
Contacto

Teléfono +34 983361506
Fax +34 983361507
Correo Electrónico valladolid-ave@valladolid-ave.es

Dirección Postal

C/ Muro 2, 3ºC
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 246/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Valladolid Alta Velocidad 2003 S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://valladolidaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A6arsfvR%2FhcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras correspondientes al Proyecto de Construcción de los pasos inferiores de
conexión entre las calles Panaderos y Labradores con la Avda. de Segovia en el PK 179+700 de la Linea
de Alta Velocidad Madrid-Chamartin-Bif.Venta de Baños.Termino municipal de Valladolid.

Obras correspondientes al Proyecto de Construcción de los pasos inferiores de conexión entre las callesDescripción 
Panaderos y Labradores con la Avda. de Segovia en el PK 179+700 de la Línea de Alta Velocidad Madrid-Chamartín-Bif.
Venta de Baños. Término Municipal de Valladolid.
Valor estimado del contrato 16.203.237,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.605.916,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.203.237,03 EUR.

Clasificación CPV
45221200 - Trabajos de construcción de túneles, pozos y pasos subterráneos.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
29 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

La Comisión Ejecutiva de Valladolid Alta Velocidad 2003, S.A. con fecha 5 de mayo de 2021 ha resuelto:
"Acordar de conformidad con la propuesta realizada por la Mesa de Contratación, la adjudicación del contrato de obras del
Proyecto de Construcción de los pasos inferiores de conexión entre las calles Panaderos y Labradores con la Avda. de

http://valladolidaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A6arsfvR%2FhcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.794.709,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.732.243,38 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Segovia en el PK 179+700 de la Línea de Alta Velocidad Madrid-Chamartín-Bif. Venta de Baños, en el término municipal
de Valladolid, a la UTE VIALS Y MEDI AMBIENTE S.A. - MARCO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE S.A., por
un importe de 11.794.709,70 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de 20 meses.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE VIALS I MEDI AMBIENT S.A. (VIMASA) - MARCO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE, S.A.
NIF U19750843
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

C/ Santander nº 101, 4ª planta
(08030) Barcelona España

Contacto

Teléfono 935896522
Correo Electrónico info@marcoinfraestructuras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.794.709,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.271.598,74 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación la cual propuso al Organo de
Contratación de Valladolid Alta Velocidad 2003 S.A adjudicar el contrato de obras a la oferta más puntuada en su conjunto
en virtud del informe de valoración de las ofertas evaluables con fórmulas matemáticas emitido por el técnico municipal
designado.
Fecha del Acuerdo 05/05/2021
Plazo de Formalización Hasta el 05/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TyIBGwEvsvGabeYeHQ02exYE26Eqm1BKHr/jVhmGU9YaZDVhig4fRCBaPKu57a7UCLnizKuptLD2Tk7X5gklOBCKcZZUu2e7Mz5xaBexY9jVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Valladolid

Dirección Postal

c/ Fray Luis de León 22, bajo
(47002) Valladolid España

Sobre C. OFERTA EN LOS CRITERIOS
VALORABLES MATEMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2021 a las 10:00 horas
EL SOBRE C SERA EL CORRESPONDIENTE A LA
OFERTA ECONÓMICA Y LOS RESTANTES
CRITERIOS VALORABLES MEDIANTE FORMULAS
MATEMATICAS

Dirección Postal

c/ Fray Luis de León 22, bajo
(47002) Valladolid España

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Valladolid Alta Velocidad 2003

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2021 a las 10:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2021 a las 10:41
Observaciones: Obras correspondientes al Proyecto de Construcción de los pasos inferiores de conexión entre las calles
Panaderos y Labradores con la Avda. de Segovia en el PK 179+700 de la Linea de Alta Velocidad Madrid- Chamartin-
Bif. Venta de Baños. Termino municipal de Valladolid.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de valoración matemática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6CCLvXFIicsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/01/2021

Identificador de publicación 2021/S 011-021244
Fecha de publicación 18/01/2021

ID 0000014190511 |  2024-000986176 | Wed, 18 Sep 2024 14:35:21:786 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152198445773595970730002090572055249485 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6CCLvXFIicsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

